
お知らせ

原子力委員会上坂委員長及び直井委員による柏崎刈羽原子力発電所ご視察について 

2025年 3月 31日 

 東京電力ホールディングス株式会社 

 3 月 21 日、原子力委員会の上坂充委員長及び直井洋介委員に、柏崎刈羽原子力発電所を

ご視察いただきました。 

 このたびのご視察では、中央制御室や 7号機原子炉建屋内オペレーティングフロア等をご

覧いただきました。 

 上坂委員長からは、「私が柏崎刈羽原子力発電所を前回訪れたのは 10年以上前。発電所の

状況も昔とはすっかり様変わりしており、大変驚いた。この様子を見て、これまでの道のり

がいかに苦労の多いものだったかを強く実感した。皆様の日々の努力と成果に対し、心から

の感謝と敬意を申し上げたい」とのお言葉をいただきました。 

また、「再稼働へ向け、丁寧に、かつ真摯に作業に取り組まれていると感じた。原子力の

分野にいる身として、困難な取組をされている皆さんを誇らしく思った」「再稼働へ向けて

大変な時期かとは思うが、一人一人が最後まで気を抜かず、安全確保へ思いを巡らすことを

お願いする」と激励いただきました。 

 当社は、引き続き発電所の安全性・信頼性の維持・向上に努めるとともに、広く社会の  

皆さまにその状況をご覧いただき、信頼される発電所を目指してまいります。  

以 上 

＜写真＞ 

原子力委員会上坂委員長及び直井委員による柏崎刈羽原子力発電所のご視察 

https://photo.tepco.co.jp/date/2025/202503-j/250331-01j.html

